



Haber Bülteni

4. Sayı

POLİTİKA & YÖNETİM

Birleşmiş Milletler Uluslararası Kooperatifler Yılı 2025

Hindistan İşbirliği Bakanlığı, “Kooperatifler Daha İyi Bir Dünya Kurar” temasıyla 2025 yılında kutlanacak olan Birleşmiş Milletler-Uluslararası Kooperatifler Yılı’nı (UKY) anmak amacıyla çeşitli özel girişimler ve etkinlikler başlatmıştır. Bu tema, 2024 yılında düzenlenen ICA Küresel Kooperatif Konferansı’nda resmen ilan edilmiştir. Bu yıl, kooperatiflerin Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH) ile uyumlu şekilde kapsayıcı, katılımcı ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmedeki hayati rolüne dikkat çekmektedir.

Daha fazla bilgi için: [International Year of Cooperatives 2025](#) and [UN Department of Economic and Social Affairs](#)

Hindistan (Dünya Ekonomik Forumu) WEF “Beceriler Hızlandırıcı Girişimi”

Hindistan Beceri Geliştirme ve Girişimcilik Bakanlığı (MSDE), Dünya Ekonomik Forumu (WEF) ile iş birliği içinde, bireylerin becerilerini geliştirmeyi ve yeniden kazandırmayı, yaşam boyu öğrenmeye yatırım çekmeyi ve hükümet-sanayi iş birliğini teşvik etmeyi amaçlayan “Hindistan Beceriler Hızlandırıcı” girişimi üzerine görüş alışverişinde bulunmuştur.

Daha fazla bilgi için: [WEF - Initiatives](#)

Cammu ve Keşmir’e Turist Akını

Hindistan Turizm Bakanlığı, 2020 ile 2024 yılları arasında Cammu ve Keşmir’de yerli turist ziyaretlerinde önemli bir artış yaşandığını, ziyaretçi sayısının 2020’de 2,52 milyondan 2024’te 23,5 milyonu aştığını paylaşmıştır. Aynı dönemde yabancı turist ziyaretleri de 5.317’den 65.452’ye yükselmiştir. Turizm Bakanlığı, bölgedeki turizm altyapısını geliştirmek amacıyla 2016–17 yıllarında yaklaşık 60 milyon ABD doları değerinde altı projeyi onaylamış olup, bu projelerin tamamı tamamlanmıştır.

Daha fazla bilgi için: [Press Information Bureau - India](#)

EKONOMİ & KALKINMA

Zojila Tünel Projesine SAIL'dan 31.000 Tondan Fazla Çelik Tedariği

Hindistan'ın en büyük kamu sektörü çelik üreticisi olan Steel Authority of India Limited (SAIL), yapım aşamasındaki Zojila Tüneli için en büyük çelik tedarikçisi konumuna gelmiştir. Bu ikonik altyapı projesi, Hindistan'ın en uzun kara yolu tüneli ve Asya'nın en uzun çift yönlü tüneli olacaktır. Himalaya dağlarında, 11.578 fit (yaklaşık 3.530 metre) yükseklikte yer alan Zojila Tüneli, 30 kilometreden uzun bir mesafeye uzanmakta olup, Srinagar ile Leh arasında Dras ve Kargil üzerinden her mevsim ulaşım imkânı sağlayacaktır. Tünel, daha büyük Srinagar-Kargil-Leh Ulusal Karayolu projesinin bir parçası olup, stratejik açıdan hassas bölgede sivil ve askeri hareketliliği artırmak açısından büyük önem taşımaktadır. Proje yalnızca ulusal güvenlik ve bağlantı açısından değil, aynı zamanda bölgeye ekonomik fırsatlar sunması açısından da kritik öneme sahiptir.

Daha fazla bilgi için: [SAIL - Zojila Tunnel Project](#)

Hindistan'daki Yarı İletken Projeleri

Hindistan bugüne kadar yaklaşık 18 milyar ABD doları tutarında toplam yatırımı içeren altı yarı iletken üretim projesini onaylamıştır. Bu projelerin 27.000'den fazla doğrudan istihdam yaratması beklenmektedir. Onaylanan projeler, ülkede yarı iletken ve ekran üretim ekosistemi oluşturmayı amaçlayan hükümetin 'Semicon India Programı'nın bir parçasıdır. Hükümet ayrıca, çip tasarımı ve üretiminde kapasite geliştirmek amacıyla Lam Research, IBM ve Purdue Üniversitesi gibi küresel sanayi ve akademik ortaklarla iş birliği yapmaktadır.

Daha fazla bilgi için: [Semiconductor Projects in India](#)

Hindistan 2028'e Kadar Dünyanın Üçüncü Büyük Ekonomisi Olacak: Morgan Stanley

Morgan Stanley raporuna göre, Hindistan'ın 2028 yılına kadar dünyanın üçüncü büyük ekonomisi olması ve 2035 yılına kadar GSYH'sini iki kattan fazla artırarak 10,6 trilyon ABD dolarına ulaşması bekleniyor. Raporda, Maharaştra, Tamil Nadu, Gujarat, Uttar Pradesh ve Karnataka dahil olmak üzere üç ila beş Hindistan eyaletinin her birinin 1 trilyon dolara yaklaşabileceği ve böylece 2035 itibarıyla küresel ölçekte ilk 20 ekonomi arasına girebileceği öngörülüyor. Son on yılda altyapı harcamalarında önemli bir artış yaşandığı belirtilen rapora göre, Merkezi Hükümet'in sermaye harcamaları GSYH'nin %1,6'sından FY15'te %3,2'sine (FY25) çıkmıştır. Bu artış sayesinde karayolu ağları %60 oranında genişlemiş, havaalanlarının sayısı iki katına çıkmış ve metro sistemleri dört kat artmıştır.

Daha fazla bilgi için: [Morgan Stanley](#)

Mobil Telefon Üretiminde Eşi Görülmemiş Büyüme: İhracat 10 Yılda 127 Kat Arttı

Hindistan, on yıldan kısa bir sürede, büyük ölçüde ithalata bağımlı bir mobil telefon pazarından dünyanın üçüncü büyük mobil telefon ihracatçısı konumuna gelerek 2024 takvim yılında 20,5 milyar ABD doları değerinde ihracat gerçekleştirdi. Kalkınma Çalışmaları Merkezi'nin (CDS) yeni raporunun odak noktası olan bu dramatik dönüşüm, politika müdahaleleri ve küresel değer zincirlerine entegrasyonun bu yükselişte nasıl kritik bir rol oynadığını ortaya koyuyor.

Daha fazla bilgi için: [Centre for Development Studies Report](#)

TEKSTİL SEKTÖRÜ İÇİN 2030 VİZYONU

Hindistan, 2030 Vizyonu doğrultusunda pamuk verimliliğini ve kalitesini artırmak, yeniliği teşvik etmek ve tüm tekstil değer zincirini güçlendirmek amacıyla beş yıllık bir “Pamuk Verimliliği Misyonu” başlatmıştır. Misyonun uygulanmasından sorumlu ana birim Tarımsal Araştırma ve Eğitim Departmanı (DARE) olurken, Tekstil Bakanlığı ise paydaş kurum olarak görev yapmaktadır. Misyon, pamuk üreten tüm eyaletlerde araştırma ve yayım faaliyetleri gibi stratejik müdahalelerle pamuk üretimini artırmayı hedeflemektedir. Ayrıca, gelişmiş ıslah ve biyoteknoloji araçları kullanılarak iklim dostu, zararlılara dayanıklı ve yüksek verimli pamuk çeşitleri, özellikle Ekstra Uzun Elyaf (ELS) pamuk geliştirilmesine odaklanılması planlanmaktadır.

Daha fazla bilgi için: [Ministry of Textiles - Vision 2030](#)

25+ Milyar ABD Doları İhracat Potansiyelinin Kilidini Açmak - Hindistan'ın El ve Güç Aletleri Sektörü

Hindistan'ın el ve güç aletlerini kapsayan alet sektörü, ülkenin ekonomik yolculuğunda kritik bir alanı temsil etmekte olup, küresel üretim ve ticarete lider konuma yükselmektedir. Bu bağlamda, Hindistan Hükümeti'nin en üst düzey kamu politikası düşünce kuruluşu olan Ulusal Dönüşüm Enstitüsü (NITI Aayog), “25+ Milyar Dolar İhracatın Kilidini Açmak: Hindistan'ın El ve Güç Aletleri Sektörü” başlıklı bir rapor yayımlamıştır. Rapor, önümüzdeki on yıl içinde 25 milyar ABD dolarını aşan dönüştürücü bir ihracat fırsatının değerlendirilmesi için politika yapımcıları, sektör liderlerini ve tüm paydaşları harekete geçmeye davet eden bir yol haritası sunmaktadır.

Daha fazla bilgi için: [Unlocking \\$25+ Billion Exports: India's Hand & Power Tools Sector](#)

ADB: Güçlü İç Talep Etkisiyle Hindistan'ın GSYH'si 2025'te %6,5, 2026'da %6,7 Büyüyecek

Asya Kalkınma Bankası (ADB), Hindistan'ın Gayri Safi Yurt İçi Hasılasının (GSYH) 2025 yılında %6,5, 2026 yılında ise güçlü iç talep, normal seyreden muson yağmurları ve para politikasındaki gevşeme sayesinde %6,7 oranında büyüyeceğini öngörmüştür. ADB'ye göre enflasyonun da hedeflenen aralıkta kalması beklenmektedir; manşet enflasyonun 2025 için %3,8, 2026 için ise %4,0 olacağı tahmin edilmektedir. Gıda fiyatlarında yaşanan keskin düşüş, genel fiyat baskılarının azalmasına yardımcı olmuş; Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) enflasyonu %2,1'e gerileyerek son altı yılın en düşük seviyesine inmiştir. Bu düşüşte gıda enflasyonunun negatife dönmesi etkili olmuştur.

Daha fazla bilgi için: [Asian Development Bank](#)

YEŞİL ENERJİ & ELEKTRİKLİ ARAÇ HAMLESİ

Hindistan, Etanollü Benzin Hedefine 5 Yıl Erken Ulaştı: %20 Karışım Başarıyla Gerçekleşti

Hindistan, 2025 yılı itibarıyla benzine %20 etanol karışımı hedefini başarıyla gerçekleştirmiş olup, bu başarı orijinal 2030 hedefinden beş yıl önce elde edilmiştir. Ülkenin temiz enerji yolculuğundaki bu önemli ilerleme, 2014 yılında yalnızca %1,5 olan etanol karışım oranının 2025'te %20'ye ulaşmasıyla, 11 yıl içinde yaklaşık 13 kat artış anlamına gelmektedir. Etanollü yakıta geçiş, sadece enerji güvenliğini artırmakla kalmamış; aynı zamanda önemli ekonomik ve çevresel faydalar da sağlamıştır. Artan etanol kullanımı sayesinde 69,8 milyon ton karbondioksit emisyonu azaltılmış olup, bu gelişme Hindistan'ın iklim hedeflerine önemli katkı sunmuştur.

Daha fazla bilgi için: [Ethanol Blending in Petrol - Twitter](#)

Hindistan'da Dirençli ve Refah İçinde Şehirler Üzerine Dünya Bankası Raporu

Dünya Bankası'nın yeni raporu "Hindistan'da Dirençli ve Refah İçinde Şehirlere Doğru", Hindistan şehirlerinin ekonomik büyümenin merkezleri olma konusunda büyük bir potansiyele sahip olduğunu vurgulamaktadır. Rapora göre, 2030 yılına kadar yeni işlerin %70'i şehirlerden kaynaklanacaktır.

Daha fazla bilgi için: [World Bank Report](#)

BİLİM & TEKNOLOJİ

BioE3 (Ekonomi, Çevre ve İstihdam için Biyoteknoloji) Politikası

Hindistan, Ar-Ge ve girişimciliğe yenilik odaklı destek sağlamak amacıyla altı tematik sektörde çalışmalarını artıracak BioE3 (Ekonomi, Çevre ve İstihdam için Biyoteknoloji) politikasını onaylamıştır. Bu politika kapsamında, Biyoproduksiyon ve Biyo-YZ merkezleri ile Biyofabrika (Biofoundry) kurularak teknoloji geliştirme ve ticarileştirme hızlandırılacaktır. Politika, biyolojinin sanayileşmesini teşvik ederek sürdürülebilir ve döngüsel uygulamaların yaygınlaşmasını ve iklim değişikliğiyle mücadele, gıda güvenliği ve insan sağlığı gibi kritik toplumsal sorunlara çözüm getirmeyi hedeflemektedir. Aynı zamanda, biyotabanlı ürünlerin geliştirilmesine yönelik ileri düzey yenilikleri destekleyecek dayanıklı bir biyoproduksiyon ekosistemi inşa edilmektedir.

Daha fazla bilgi için: [Press Information Bureau - India](#)

Uzay Teknolojisi ve Keşif

Hindistan Uzay Dairesi (DoS), Uzay Teknolojisi ve Keşif alanındaki çeşitli gelişmelerle ilgili güncel bilgileri kamuoyuyla paylaşmıştır. DoS, Gaganyaan Misiyonu, Hindistan'ın Uzay Teknolojisi İşbirlikleri, Hint Takımyıldızıyla Navigasyon (NAVIC) ve Küresel Uzay Keşif Konferansı (GLEX 2025) gibi konularda mevcut durum ve kaydedilen önemli kilometre taşlarını açıklamıştır.

Daha fazla bilgi için: [Gaganyaan Mission](#) , [India's Space Technology Collaborations](#) , [NAVIC](#) and [GLEX 2025](#)

ISRO, NASA ile Ortak Geliştirilen NISAR Yeryüzü Gözlem Uydusunu Fırlatacak

Hindistan Uzay Araştırma Örgütü (ISRO), Amerikan uzay ajansı NASA ile ortaklaşa geliştirilen NISAR Yeryüzü Gözlem Uydusunu 30 Temmuz'da fırlatacaktır. GSLV F16 ağır taşıyıcı roketi, uydunun 743 km yükseklikteki Güneş Eşzamanlı (Sun Synchronous) yörüngeye yerleştirilmesini sağlayacaktır. NISAR uydusu, her 12 günde bir tüm dünyayı tarayacak ve yüksek çözünürlüklü, her türlü hava koşulunda, gece ve gündüz veri sağlayacaktır. Uydu, Dünya'yı ilk kez SweepSAR teknolojisiyle gözlemleyecektir. Radarlar, deniz buzu, bitki örtüsü, fırtına takibi, toprak nemi değişimleri, yüzey suyu haritalama ve afet olasılıkları gibi konularda Dünya yüzeyindeki ince değişiklikleri tespit edebilecektir.

Daha fazla bilgi için: [ISRO - NISAR](#)
